
1 
 

 

  

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “GALILEI-BELLISARIO” 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO - LICEO ARTISTICO 
ITE-CAT-GRAF.: Via Monsignor D. Valerii, 131 - 67051 AVEZZANO (AQ) - Tel. 0863.39262 

ITE: Via Pasquale Santilli, 1 - 67043 CELANO (AQ) - Tel. 0863.791186  

LICEO ARTISTICO: via XX settembre, 425 - 67051 AVEZZANO (AQ) - Tel. 0863.599333  

Codice Scuola AQIS01300L – C.F.: 90038800661 - Codice Univoco: UFU2TX 
Sito Web: www.iisggalilei.edu.it Email: aqis01300l@istruzione.it PEC: aqis01300l@pec.istruzione.it 

 

Ai docenti 

Al DSGA 

All’ Albo 

Al sito 

Amministrazione trasparente  

 

OGGETTO:  PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE DI AI SENSI DELL’ART. 

30 DEL CCNL di Personale docente interno per gli incarichi di docente orientatore e docenti tutor (D.M. 

22.12.2022, n. 328) - a. s. 2024-25 (D.M. 15.11.2024, n. 231)per il conferimento di n. 1 incarico individuale di 

Orientatore e n. 14 incarichi individuali di Docenti Tutor 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la nota prot. n. 958 del 5/4/2023 con la quale il Ministro dell’istruzione e del Merito ha diramato le istruzioni 

operative per l’avvio della formazione del personale docente interessato a ricoprire l’incarico di docente tutor e 
orientatore; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito num. 231 del 15/11/2024 recante l’ Individuazione dei 

criteri di ripartizione delle risorse finanziarie finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico con funzioni di 
tutor e orientatore come definite dalle Linee guida per l’orientamento adottate con Decreto del Ministro dell’istruzione 

e del merito n. 328 del 22 dicembre 2022, ed in particolar modo l’allegato A che individua le risorse finanziare 

assegnate all’Istituzione scolastica; 
VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del Merito relative alle iniziative di formazione per il tutor scolastico e 

orientatore ed in particolare il percorso di formazione OrientaMenti specificamente destinato ai docenti iscritti alle 

attività di formazione, organizzato da INDIRE con l'obiettivo di sostenere lo sviluppo delle competenze necessarie per 

lo svolgimento dei compiti di tutor e docente orientatore, come previsto dal Decreto n. 328 del 22 dicembre 2022, 
concernente Linee guida per l’orientamento, i cui contenuti sono dettagliati nell’allegata scheda tecnica, il 

superamento del quale rappresenta un requisito essenziale per potere svolgere l’incarico di docente tutor e orientatore; 

VISTA la nota prot. n. 2790 del 11/10/2023 con la quale il Ministro dell’istruzione e del Merito ha diramato le 
istruzioni operative per l’avvio delle attività della piattaforma “Unica”; 

VISTA la nota MIM prot. 8040 del 19/11/2024 con la quale il Ministro dell’istruzione e del Merito ha assegnato le 

risorse per il pagamento dei compensi del docente tutor e orientatore, da inserire nella contrattazione integrativa di 

istituto dell’Istituzione Scolastica a.s. 2024/25; 
 

https://www.iisggalilei.edu.it/
mailto:aqis01300l@istruzione.it
mailto:aqis01300l@pec.istruzione.it




2 
 

CONSIDERATA nelle more della conclusione della procedura relativa alla contrattazione integrativa di istituto 

dell’Istituzione Scolastica a.s. 2024/25, la necessità di procedere al reclutamento del personale docente interno in 

qualità di docente tutor e orientatore; 

VISTO l’avviso unico pubblicato in data 18.02.2025 prot. n. 3704; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 17 candidature per lo svolgimento degli 

incarichi suindicati 

PRESO ATTO delle risultanze dell’esame delle istanze pervenute, riassunte nel verbale redatto dall’apposita 
Commissione di valutazione delle istanza nominata con atto prot. n. 4620 del 04/03/2025 e riunitasi in pari data 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito web, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 

seguente graduatoria provvisoria: 

 DOCENTI TOT 

1 RUGGERI Maria Rosaria 43 

2 SANSONE Claudia 40 

3 TUZI Antonella 39 

4 NANNI Vincenza * 38.5 

5 DIVONA Anna Rita 38.5 

6 TORACCHIO Marina 37 

7 D’AMORE Maria Sofia 36.5 

8 RIGANTE Rosa 36 

9 DESIDERI Martino 33.5 

10 ROSSI Antonietta 31 

11 MADARO Andrea 28.5 

12 PARISSE Eliana* 25 

13 PECCE Villiam Guglielmo 25 

14 DI GENOVA Silveria 24 

15 RANALLI Roberta 12.5 

* precede per età 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 

internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, la 

graduatoria verrà considerata definitiva. 

il Dirigente Scolastico 

    Corrado Dell’Olio 
firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e norme collegate 


		2025-03-05T10:40:47+0100
	CORRADO DELL'OLIO




